
  
Originale 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 
 

N. 118 
 

In data 22/12/2025 
 

 
 OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI (CCNL 
FUNZIONI LOCALI 2019-2021). APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE, 
GRADUATORIA FINALE E NOMINA VINCITORE. 

 
 
 



 
DETERMINAZIONE N. 118 DEL 22/12/2025 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021). APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 
ESAMINATRICE, GRADUATORIA FINALE E NOMINA VINCITORE. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i., e dell’art. 4 del 
Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
5 dell’08/2/2013, il sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la 
sottoscrizione del presente provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista 
e indicata in calce al presente; 

Successivamente: 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n 43 del 19 dicembre 2024 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2025/2027 e 
aggiornamento Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027” e s.m.i.; 
- G.C. n° 17 del 26/2/2025 ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2025/2027” e s.m.i.; 
- G.C. n° 18 del 26/2/2025 ad oggetto “Approvazione Piano delle Performance e obiettivi anno 2025”; 

Considerato che questa Amministrazione comunale in attuazione del Piano Triennale dei 
fabbisogni di Personale 2025/2027, inserito nel Piano Integrato di Attività ed Organizzazione, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 26/2/2025, modificato con deliberazione 
della Giunta comunale n.  32 del 9/4/2025 e n. 87 del 3/9/2025, ha previsto l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di n.1 posto di Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori (CCNL Funzioni 
Locali 2019-2021 sottoscritto il 16/11/2022), mediante indizione di una selezione pubblica per esami; 

Richiamati: 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
- il Regolamento per degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
G.C. n. 225 del 23/12/2010 e s.m.i.; 

Richiamate, altresì: 
- la propria determinazione n° 86 del 4/11/2025 di indizione di una selezione pubblica per esami per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori 
(CCNL funzioni locali 2019-2021) e di approvazione del bando di concorso; 
- la propria determinazione n° 100 dell’1/12/2025 ad oggetto “Concorso pubblico per esami per 
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale – Area degli 
Istruttori (CCNL funzioni locali 2019-2021). Approvazione elenchi candidati ammessi ed elenchi 
candidati esclusi”; 
- la determinazione del Segretario Comunale n° n. 11 del 2/12/2025 con la quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del posto messo a selezione; 

Dato atto che: 
- come risulta dal verbale n° 1, l’Amministrazione comunale ha determinato di non avvalersi della 
facoltà prevista dal bando di concorso di espletare la prova preselettiva stante il numero di candidati 
ammessi (n. 13); 



- in data 10/12/2025 è stata effettuata la prova teorico-scritta per i candidati convocati per il giorno 
stesso; 
- in data 17/12/2025 è stata effettuata la prova orale a contenuto teorico per i candidati ammessi alla 
prova stessa; 

Visti i verbali della Commissione selezionatrice: 
- n° 1 del 5/12/2025 di insediamento della commissione esaminatrice; 
- n° 2 del 10/12/2025 inerente allo svolgimento della prova scritta e correzione elaborati; 
- n° 3 del 17/12/2025 inerente allo svolgimento della prova orale e formazione della graduatoria finale 
di merito; 
che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale e che si omettono dalla 
pubblicazione per motivi di privacy; 

Visto lo Statuto comunale, nonché il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Preso atto delle risultanze finali e ritenuto di procedere all'approvazione dei verbali e della 

graduatoria finale; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.R. n° 487/1994, come aggiornato dal D.P.R. n° 82/2023, 
Visto il Decreto del Sindaco n. 9/2023 del 22/07/2023 di conferimento alla sottoscritta 

dell’incarico di responsabile dell’area amministrativa; 
Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione: 

D E T E R M I N A 
1) Di approvare gli allegati verbali, di cui si omette la pubblicazione per motivi di privacy, n° 1 del 
5/12/2025, n° 2 del 10/12/2025 e n° 3 del 17/12/2025 della commissione esaminatrice relativamente 
al “Concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori (CCNL funzioni locali 2019-2021)” nonché la 
graduatoria finale dalla quale risulta vincitore del concorso il Sig. Cappiello Andrea; 
2) Di dare atto che, con successivo provvedimento, si procederà all'assunzione del suddetto 
dipendente fissando la relativa decorrenza e previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla 
vigente normativa in materia di spesa per il personale, nonché di procedere all’acquisizione della 
certificazione di rito; 
3) Di dare atto di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui 
egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 

 
 
 

******************************************************************************** 
 

IMPEGNI 

 

ACCERTAMENTI 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          
 
 

******************************************************************************** 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          



Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 
******************************************************************************** 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA 

firmato digitalmente 
 BOGGIO Maurizia 

************************************************************************************** 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. 
e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 
sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

************************************************************************************** 


